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1. GİRİŞ 

Hem dünyada hem de ülkemizde sürekli artan nüfus sayısı ve gelişen teknoloji ile paralel 

olarak tüketim de çok hızlı bir şekilde yükselmektedir. Bu durumda, artan nüfusun da 

getirdiği yoğun tüketim ile mevcut enerji kaynaklarının belirli bir süre sonra tüm insanlığa 

yetmeyeceği açıktır. Bu sebeple yenilenebilir enerji konusunda hem çevremizi korumak 

amacı ile hem de dünya üzerindeki yaşamın uzun yıllar boyunca devam edeceğini düşünerek, 

şu anki yenilenemeyen enerjinin kaynaklarının yeterliliğini sağlayabilmek için yenilenebilir 

enerji kaynaklarına yönlenmemiz gerekmektedir. 

 

2. ENERJİ YAPILARI 

Enerji kaynakları başlıca 2 gruba ayrılırlar:  

 Yenilenebilen (tükenmeyen) enerji kaynakları,  

 Yenilenemeyen (tükenen) enerji kaynakları.  

Yenilenebilen (tükenmeyen) enerji kaynakları; rüzgâr, su (hidrolik), güneş, jeotermal, gel-git, 

deniz akıntıları ve dalga enerjileridir. Yenilenemeyen (tükenen) enerji kaynakları: Fosil 

(kömür, linyit, petrol, doğal gaz), organik (odun, biogaz vb) ve inorganik (radyoaktif nükleer 

yakıt) kaynaklarıdır. 

Tablo 1. Enerji Yapılarının Kaynak veya Yakıtı 

  Enerji Yapıları Kaynak veya Yakıtı  

 1 Güneş Enerjisi Santrali  Güneş 

 2 Rüzgâr Enerjisi Santrali   Rüzgar 

 3 Dalga Enerjisi Santrali   Okyanus ve Denizler 

 4 Biyokütle Enerjisi Santrali   Biyolojik Atıklar 

 5 Jeotermal Enerjisi Santrali   Yer altı suları 

 6 Hidroelektrik Enerji Santrali   Nehirler 

 7 Hidrojen Enerjisi Santrali   Su ve Hidroksitler 

 8 Nükleer Enerji Santrali   Radyoaktif maddeler 

 9 Termik Santral   Yakacaklar 

 

 

3. GÜNEŞ ENERJİSİ 

  3.1. GÜNEŞ ENERJİ SANTRALLERİ, KULLANIM ALANLARI VE YER SEÇİMİ 

Güneş enerjisi santralleri, ısıtmadan soğutmaya ve elektrik üretiminde kontrollü olarak 

kullanılabilmektedir. Alternatif olarak gün ışığı doğrudan suyun ısıtılmasında 

kullanılmaktadır. Güneş enerjisi teknolojileri; termal güneş sistemleri ve fotovoltaik sistemler 

olarak ikiye ayrılmaktadır. Fotovoltaik (PV) hücreler yardımıyla gün ışığı doğrudan elektriğe 

çevrilir. Fotovoltaik paneller, pek çok ülkede ev ve işyerlerinin çatılarına monte 

edilebilmektedir. Başta Almanya ve ABD olmak üzere, pek çok ülkede de daha büyük ölçekte 
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daha geniş kitlelerin kullanımına uygun sistemler inşa edilmektedir. Güneş termal güç 

santrallerinin tasarımında dikkate alınması gereken en önemli parametreler şunlardır: 

 

 Güneş enerjisi potansiyeli (Santral bölgesinin, yıllık en az 2000 saat güneşlenme 

süresine ve metrekare başına 1500 KWh'lık güneş enerjisi değerine sahip olması,4 

saatlik güneşlenme süresine sahip gün sayısının 150’den az olmaması gereklidir.)  

 Eğimin çok fazla olmaması  

 Arazi kullanımı ve arazi örtüsünün uygun olması  

 Yerleşim, endüstri ve ulaşım ağına yakın olması  

 Koruma alanları (kuş göç yolları, arkeolojik alanlar, vb.) üzerinde yer almaması.  

 Elektrik hattına ve trafo merkezlerine yakınlık  

 Yıllık yağış miktarının düşük olması 

 Bulutsuz ve sissiz bir atmosfere sahip olması  

 Hava kirliliğinin olmaması 

 Ormanlık ve ağaçlık bölgelerden uzak olması 

 Rüzgâr hızının düşük olması 

 

  3.2. TÜRKİYE’DE VE İZMİR’DE GÜNEŞ ENERJİSİ  

Yenilenebilir enerji kaynaklarından olan ve kaynak olarak güneş ışınlarını kullanan güneş 

enerjisi ile ilgili bilimsel çalışmalar, dünya üzerinde özellikle 1970’lerden sonra hız 

kazanmıştır. Dünya üzerinde güneş enerjisinden elektrik üretimi, hala diğer enerji kaynakları 

arasında düşük miktarda paya sahip olsa da, kaynağın büyüklüğü, bu tablonun gelecekte 

güneş enerjisi lehine değişeceğini göstermektedir. Bir yılda güneşten gelen enerji miktarının, 

kömür rezervlerinin 50 katına, petrol rezervlerinin ise 800 katına tekabül etmesi güneş 

enerjisinin potansiyel açısından değerini vurgulamaktadır. Bununla beraber, Uluslararası 

Enerji Ajansı’nın, 2050 yılında küresel elektrik enerjisi üretiminin %11 gibi önemli bir 

oranının güneş enerjisinden sağlanacağını ön görmesi kalkınma politikaları açısından da 

önemli bir veri teşkil etmektedir. Dünya güneş enerjisi kapasitesinde öne çıkan ilk 10 ülke 

değerlendirildiğinde, Avrupa ülkelerinin ve özelde Almanya’nın bu alanda ağırlığı olduğu 

görülmektedir. Almanya %43.5 oranındaki payı ve kendisinden sonra gelen 7 ülkenin güneş 

enerjisinden elektrik üretme kapasitesinden daha fazla olan elektrik üretimi kurulu gücü ile 

liderliği elinde bulundurmaktadır. 
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Şekil 1. Ülkelerin MW Sıralaması 

Bununla beraber, Birleşmiş Milletler Çevre Programı’nın yayımlamış olduğu dünya güneş 

enerjisi potansiyel haritası incelendiğinde, Türkiye’nin kapasite açısından kendisinden önde 

bulunan pek çok ülkeden daha fazla güneş enerjisi potansiyeline sahip olduğu görülmektedir. 

 
Şekil 2. Türkiye 2004-2021 Ortalama Global Güneş Radyasyonu (Enerjisi) Dağılımı 

(kWs/m2/gün) 
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Hem enlem değeri büyük hem de rutubetli olmasından dolayı en az ışınım alan bölge Orta ve 

Doğu Karadeniz Bölgesidir. Atmosferdeki fazla su buharı, ışınımın perdelenmesine neden 

olmaktadır. Marmara ve Kuzey Ege Bölgesi, Karadeniz’e göre biraz daha iyi durumdadır. 

Güney Ege, Batı Akdeniz ve Orta Anadolu Bölgeleri orta derecede ışınım almaktadır. Doğu 

Akdeniz ve Doğu Anadolu Bölgeleri ışınım değerleri iyi olan bölgelerdir. Güney Doğu 

Bölgesinin sağ en alt ucu ise ışınım değerleri en iyi olan bölgedir. Sert ve soğuk iklime sahip 

bu yer kışın en fazla ışınım alan yerdir. 

 

 
Şekil 3. İzmir 2004-2021 Ortalama Global Güneş Radyasyonu (Enerjisi) Dağılımı (kWs/m2/gün) 

 

Ege Bölgesi yıllık güneşlenme süresi 2738 saat olarak Türkiye sıralamasında 3. Sırada yer 

almaktadır. İzmir, yılda ortalama 300 güneşli günü, yüksek güneş ışınımı, yaz aylarında 12 

saate ulaşan güneşlenme süresi, 1500-1600 kwh/m2 ortalama güneşlenme radyasyonuna 

sahiptir. İzmir yıllık ortalama 2986 saat güneşlenme süresine sahiptir. 

 

4. PLANLAMA ÇALIŞMASININ AMACI VE LİSANSSIZ ELEKTRİK 

ÜRETİMİ 

30.03.2013 tarih ve 28603 Resmi Gazete de yayınlanarak yürürlüğe giren 6446 sayılı Elektrik 

Piyasası Kanunu’nun 14. Maddesi; lisans almadan yürütülebilecek faaliyetleri 

tanımlamaktadır. 

 

Söz konusu kanunu ilgili maddesi gereği hazırlanarak, 02.10.2013 tarih ve 28783 sayılı Resmi 

Gazete’ de yayınlanarak yürürlüğe giren “Elektrik Piyasasında Lisansız Elektrik Üretimine 

İlişkin Yönetmelik”in 1. maddesinde ; 
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“ Bu yönetmeliğin amacı elektrik piyasasında; 14/03/2013 tarihli ve 6446 Elektrik Piyasası 

Kanunu 14 üncü maddesi kapsamında, tüketicilerin enerji ihtiyaçlarının tüketim noktasına en 

yakın üretim tesislerinden karşılanması, arz güvenliğinin sağlanmasında, küçük ölçekli üretim 

tesislerinin ülke ekonomisine kazandırılması ve etkin kullanımının sağlanması, elektrik 

şebekesinde meydana gelen kayıp miktarının düşürülmesi amacıyla lisans alma ile şirket 

kurma yükümlülüğü olmaksızın, elektrik enerjisi üretebilecek gerçek veya tüzel kişilere 

uygulanacak usül ve esasların belirlenmesidir.” hükmü yer almaktadır.   

 

Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği ile düzenlenen faaliyet türünde 

elektrik enerjisi üretebilecek, gerçek veya tüzel kişilerin lisans almadan ve şirket 

kurmadan elektrik üretim faaliyeti yapmaları sağlanmıştır. 

 

Yönetmeliğin 5 h maddesinde belirtildiği gibi belediyeler ve bunların bağlı kuruluşları ile 

sanayi tesisleri ve tarımsal sulama amaçlı tesisler tarafından bağlantı anlaşmasındaki sözleşme 

gücünün iki katı ve diğer kişiler bağlantı anlaşmasındaki sözleşme gücü ile sınırlı olmak 

kaydıyla, tüketim tesisi ile aynı ya da farklı ölçüm noktasında kurulan yenilenebilir enerji 

kaynaklarına dayalı üretim tesisi kurulabilmektedir. 

 

Bu model ile: 

 Elektrik piyasasında, tüketicilerin elektrik ihtiyaçlarını tüketim noktasına en yakın 

kendi üretim tesisinden karşılaması (öz tüketim modeli) 

 Arz güvenliğinin sağlanmasında küçük ölçekli üretim tesislerinin de ülkemiz 

ekonomisine kazandırılması 

 Dağıtık üretim yöntemi ile elektrik şebekesinde iletim/dağıtım maliyetleri ile kayıp 

miktarlarının düşürülmesi amaçlanmıştır. 

 

Enerji üretiminin yenilenebilir enerji kaynaklarından sağlanması aynı zamanda ülke 

ekonomisine katkıda bulunmak ve enerjide dışa bağımlılığı azaltmak amacıyla;  

 

9,0222 MWm gücünde AMCOR SPECIALITY CARTONS İZMİR BASKI SAN. VE TİC. 

A.Ş. adına 09.05.2023 tarih ve 29632 sayılı çağrı mektubu ve 4,4121 MWm gücünde TESPO 

TÜKETİM MALLARI TİC. VE SAN. A.Ş. adına 09.05.2023 tarih ve 29631 sayılı çağrı 

mektubu alınarak yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı güneş enerji santrali amaçlı 1/1000 

Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. 

 

 

5. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

5.1. ÜLKE VE BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

Planlama alanı sınırlarını kapsayan İzmir İli Anadolu Yarımadası’nın batısında, Ege 

kıyılarının tam ortasında yer almaktadır. İl toprakları, 37° 45' ve 39° 15' kuzey enlemleri ile 

26° 15' ve 28° 20' doğu boylamları arasında kalmaktadır. İlin kuzey-güney doğrultusundaki 

uzunluğu yaklaşık olarak 200 km, doğu-batı doğrultusundaki genişliği ise 180 km'dir. İlin 

yüzölçümü 12.012 km²'dir. 
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İzmir İli kuzeyinde Madra Dağları, güneyinde Kuşadası Körfezi, batısında Çeşme 

Yarımadasının Tekne Burnu, doğusunda ise Aydın ve Manisa il sınırları ile çevrilmiştir. 

 

Planlama alanının yer aldığı Dikili ilçesi, Türkiye’nin üçüncü en büyük kenti olan İzmir iline 

bağlı bir ilçedir. Ege denizi kıyısında ve Midilli Adası karşısında yer alır. Komşu ilçeler 

Ayvalık, Bergama ve Aliağa’dır. İlin kuzeyinde yer alan Dikili'nin yerel konumu 39° 03' 

kuzey enlemi ile 26° 52' doğu boylamı arasındadır.  

 

Dikili ilçe merkezi ise batıda Ege Denizi, güneyde Karadağ’ın eteği olan Kızılçukur ve Ali 

Petre bayırı, doğuda Uçar ve Katrancı bayırı ve kuzeyde ova ile çevrilidir. İlçe 541 km²’lik 

yüzölçümüne sahiptir.  

 

Dikili ilçesinde 30 mahalle bulunmaktadır. TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2023 

yılı verilerine göre, Dikili İlçesi 48.379 kişi, Uzunburun Mahallesi 255 kişilik nüfusa sahiptir. 

 

 
Şekil 4. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 

 

5.2. ULAŞIM BAĞLANTILARI 

Ege Bölgesi; karayolu, havayolu ve demiryolu ulaşım ağları açısından oldukça gelişmiş bir 

bölgede yer almaktadır. 

 

İzmir İli; ülkemizin üçüncü, Ege Bölgesi’nin en büyük kenti olması sebebiyle yoğun bir yolcu 

ve yük trafiğine sahiptir. İzmir ülkemizin en büyük ihracat limanını barındırdığı gibi kuzeyde 

Çanakkale, Edremit, Ayvalık, Bergama, Dikili ve Aliağa gibi yerleşim bölgeleri ile güneyde 

Aydın, Denizli ve Muğla gibi tarım, sanayi ve turizm bölgelerini birbirine bağlayan bir geçiş 

noktasında yer almaktadır. 

 

Karayolu Ulaşımı 

 

İzmir İli, mevcut ve gelişmekte olan otoyol projeleri ile çevre yol ağlarına bağlanmaktadır. 

Kuzey hattı üzerinde iki temel karayolu güzergahı bulunmaktadır. Bunların birincisi; Manisa 
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üzerinden Balıkesir, Bursa ve İstanbul ile bağlantıyı sağlarken; ikincisi Ege Denizi kıyılarını 

izleyerek Aliağa ve Bergama üzerinden Çanakkale’ye bağlanmaktadır. Doğu hattında ise; 

Uşak ve Afyon’dan geçerek Ankara’ya uzanmaktadır. Bu yol, Ege Bölgesi’nin iç kısımlarını 

ve İç Anadolu’yu Ege Denizi’ne bağlamaktadır. Güney hattı üzerindeki ilk hat Ege Denizi 

kıyılarını Seferihisar ve Kuşadası’na; ikincisi ise İzmir-Aydın otoyoluna paralel olarak 

Aydın’a ulaşmaktadır. Ayrıca; İzmir-Çeşme ve İzmir-Aydın arasında otoyol bulunmaktadır. 

Otoyollar dışında İzmir’in çevre illeri ile bağlantısını sağlayan devlet karayolları genellikle 

bölünmüş yol şeklinde düzenlenmiştir. 

 

 
Şekil 5. Karayolları 2. Bölge Haritası 

 

Dikili ilçesinin; doğusundan geçen E-87 (İzmir-Çanakkale) karayolu ile Türkiye’nin güney 

illeri, Edremit-Eskişehir karayolu üzerinden İç Anadolu bölgesi, Bursa-Çanakkale karayolu 

üzerinden ise Marmara bölgesi ile bağlantıları bulunmaktadır.  

 

 

Planlama alanının bulunduğu Dikili ilçesinden bazı merkezlere uzaklıklar aşağıda verilmiştir. 

 
Tablo 2. Planlama Alanının Önemli Merkezlere Olan Uzaklığı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yerleşmeler 
Uzaklık 

(km) 
Yerleşmeler 

Uzaklık 

(km) 

Manisa 124 Merkez 123 

Ankara 667 Çeşme 230 

İstanbul 415 Menemen 86 

Balıkesir 138 Ödemiş 227 

Bursa 279 Selçuk 194 
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Demiryolu 

Planlama alanı yakınında bu bölgeye hizmet eden herhangi bir demiryolu altyapısı 

bulunmamaktadır. Fakat yük ve yolcu taşımacılığı açısından bölgeye hizmet edecek 

demiryolu projeleri mevcuttur. 

 

Havayolu 

Planlama alanına en yakın havaalanı Dikili ilçesine 71 km uzaklıkta bulunan Balıkesir ili 

Edremit ilçesinde bulunan Balıkesir Koca Seyit Havalimanıdır. İlçeye ulaşımda 

kullanılabilecek diğer havalimanı ise yine Dikili ilçesine 154 km uzaklıkta bulunan İzmir 

Adnan Menderes Havalimanıdır. 

 

Denizyolu 

Dikili ilçesinde bulunan liman sayesinde denizyolu ile ilçeye ulaşmak mümkündür. İlçe 

İzmir'e 66 mil, İstanbul'a 228 mil ve Midilli'ye 18 mil uzaklıktadır. Dikili ve Midilli arası 

karşılıklı feribot seferleri yapılmaktadır. Dikili Limanı aynı zamanda deniz giriş kapısı olarak 

kullanılmaktadır. İzmir'e gelen turistlerin önemli bir bölümü Dikili'den giriş yapmaktadır. 

 

5.3. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ ve SINIRLAR 

Günümüzde İzmir İli yönetsel anlamda; Aliağa, Balçova, Bayındır, Bayraklı, Bergama, 

Beydağ, Bornova, Buca, Çeşme, Çiğli, Dikili, Foça, Gaziemir, Güzelbahçe, Karabağlar, 

Karaburun, Karşıyaka, Kemalpaşa, Kınık, Kiraz, Konak, Menderes, Menemen, Narlıdere, 

Ödemiş, Seferihisar, Selçuk, Tire, Torbalı ve Urla olmak üzere 30 ilçeden oluşmaktadır. 

 

İzmir İli’nin yönetim yapısındaki en son değişiklik; 06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan ‘On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması İle 

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’ ile 

yapılmıştır. Bu kanun hükümlerine göre İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin sınırları il mülki 

sınırı olarak yeniden düzenlenmiştir. 

 

Ayrıca; bu tarihe kadar köy statüsünde bulunan yerler bağlı bulundukları ilçenin birer 

mahallesi olarak yasal statüsü yeniden belirlenmiştir. Buna göre; Dikili ilçesinde yer alan 

belde belediyesi kapatılarak Dikili İlçesi’nin mahallesi olarak ilçe belediyesine bağlanmıştır. 

 

Dikili 1 ilçe belediyesinden ve bununla birlikte; Bademli, Bahçeli, Çağlan, Çandarlı, 

Çukuralanı, Cumhuriyet, Deliktaş, Demirtaş, Denizköy, Esentepe, Gazipaşa, Gökçeağıl, 

İslamlar, İsmetpaşa, Kabakum, Katıralanı, Kıratlı, Kıroba, Kızılçukur, Kocaoba, Mazılı, 

Merdivenli, Nebiler, Salihler, Salimbey, Samanlıkköy, Uzunburun, Yahşibey, Yaylayurt, 

Yenice olmak üzere 30 mahalleden oluşmaktadır. 
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Şekil 6. İzmir İli İlçe Sınırlar Haritası 

 

6. PLANLAMA ALANININ GENEL TANIMI 

6.1. COĞRAFİ YAPI 

İzmir ili içinde Ege Bölgesi'nin önemli akarsularından olan Gediz Nehri'nin aşağı çığırı ile 

Küçük Menderes Nehri bulunur. Girintili ve çıkıntılı kıyı bandı doğal olarak sayısız güzellikte 

koy ve plajların oluşumu ile sonuçlanır. Öte yandan aynı doğal yapı, birçok balıkçı 

barınağının veya yat yanaşma yerlerinin oluşmasına neden olmuştur. Bu özellikleriyle İzmir 

doğal bir turizm ve liman kentidir. İzmir bitki örtüsü yönünden Akdeniz ikliminin etkisi 

altındadır. Akdeniz bitkilerinin her türü bulunmaktadır. Makilik alanlar, denizden 600 m. 

yüksekliğe kadar çıkmaktadır. Dağlık kesimlerin büyük kısmı ise ormanlıktır. Akdeniz iklim 

kuşağında kalan İzmir'de yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı geçmektedir. Dağların 

denize dik uzanması ve ovaların İç Batı Anadolu eşiğine kadar sokulması, denizel etkilerin iç 

kesimlere kadar yayılmasına olanak vermektedir. 

 

Konumu itibariyle Ege denizi kıyısında ve Midilli Adası karşısında yer alan Dikili ilçesi, 

Ayvalık, Bergama ve Aliağa’ya komşudur. Kuzey’den Madra Çayını izleyerek Kozak 

yükseltisine ve Kaplan Köyünün altındaki köprüye kadar uzanmaktadır. Büveler, Kemente ve 

Kartal yaylalarını içine alarak Geyikli Dağı’na ulaşmaktadır. Güney’den kemikli burnundan 

Bakırçay’ın ağzına ve Bakırçay boyunca Aşağıkırıklar köyü yakınına kadar gelmektedir. 

Batı’dan Madra Çayı ağzından Dikili, Bademli ve Çandarlı, Doğu’dan Aşağıkırıklar köyü 

yakınından Sağancı ve Yenice köyleri arasından Geyikli Dağına kavuşmaktadır. Rakımı 2 

metre olan Dikili’nin plaj uzunluğu 20 Km, Çandarlı Plajı ise 22 Km.’dir. 
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6.2. İKLİM VE BİTKİ ÖRTÜSÜ 

İzmir ili genel olarak “yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı” olarak tanımlanan 

Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. İzmir ili sınırları içinde dağların denize dik olarak 

uzanması ve dağlar arasında uzanan düşük yükseltili alüvyal ovaların varlığı, denizel etkilerin 

iç kesimlere doğru sokulmasına olanak verir. Bu durum, il genelinde benzer iklim koşullarının 

yaygınlaşmasını sağlamaktadır. Ancak, yükseklik, bakı yönü, kıyıdan uzaklık gibi coğrafya 

özellikleri, yağış, sıcaklık, güneşlenme ve rüzgar açısından önemli farklılıklara yol 

açmaktadır. 

 

Akdeniz ikliminin etkisi altında olan İzmir ilinde bir yılda hava sıcaklığı sıfırın altında 10 

günden fazla yaşanmaz. Senenin yaklaşık 100 günü ise 30 derecenin üzerinde yaşanır. Kar 

yağışı ve don nadir görülür. 

 

6.3. MÜLKİYET DURUMU 

Planlamaya konu alan; İzmir  İli, Dikili İlçesi, Uzunburun Mahallesi 162 ada 67 parselden 

oluşmaktadır. Söz konusu parsel D-SOLAR Danışmanlık Mühendislik Sanayi ve Ticaret 

Anonim Şirketi’ne aittir. 

 

 
Şekil 7. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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Şekil 8. 162 Ada 67 Parsel Tapu Senedi 
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Şekil 9. Amcor Kira Sözleşmesi 
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Şekil 10. Tespo Kira Sözleşmesi 
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6.4. JEOLOJİK YAPI 

Planlama alanı, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenerek 18 Mart 2018 tarih 

ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazete’de yayımlanmış ve 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe 

giren Türkiye Deprem Tehlike Haritası’na göre yüksek tehlike değerlerine sahip bölgede yer 

almaktadır. Bölge 1. Derece Deprem kuşağında bulunmaktadır. 

 

 
Şekil 11. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 
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Şekil 12. Bölgenin Deprem Haritası 

 

 

İzmir İli, Dikili İlçesi, Uzunburun Mahallesi 162 ada 67 parsele ilişkin hazırlanan ve İzmir 

Valiliğince (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) 29.02.2024 tarihinde 

onaylanan imar planına esas jeolojik jeoteknik etüt raporunda planlama alanı yerleşime 

uygunluk açısından Uygun Alan-2 (Kaya Ortamlar) ve Önlemli Alan 2.1 Önlem Alınabilecek 

Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar) olarak belirlenmiştir. 

 

Uygun Alan 2 (UA-2): Kaya Ortamlar  

İnceleme alanında yürütülen jeolojik ve jeoteknik çalışmalar ışığında Yerleşime Uygunluk 

Açısından; topografik eğimin %0-20 arasında olduğu alanlar Uygun Alan (UA-2) Kaya 

Ortamlar olarak değerlendirilmiş olup 1/5000 ölçekli ve 1/1000 ölçekli yerleşime uygunluk 

haritasında (UA-2) simgeleri ile belirtilmiştir. 

 

Bu alanlarda;  

- Temel derinliğini değiştirmeden sıkışabilen zemin tabakaların uzaklaştırılması,  

- Temel zeminindeki yanal hareketlerin önlenmesi,  

- İnşaat sonrası, yapı altındaki zeminin su içeriğinin kontrolü,  

- İnceleme alanında inşaat kazısı öncesi yol, altyapı sistemleri ve komşu parsellerin 

güvenliğini sağlayacak tedbirler alınmalıdır.  

- Yeraltı, yüzey ve atık suların temele ulaşmasını engelleyecek drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır. İnceleme alanı için güncel DSİ/İZSU görüşü doğrultusunda planlamaya 

gidilmelidir.  
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- Parsel bazlı zemin etütlerinde temel tipi ve temel derinliği belirlenerek yapı yüklerinin 

taşıttırılacağı seviyelere ait mühendislik parametreleri ayrıntılı olarak irdelenmelidir.  

- “Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” ve “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki 

Yönetmelik” hükümlerine mutlaka uyulmalıdır.  

 

Önlemli Alan 2.1 (Ö.A-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar  

İnceleme alanında yürütülen jeolojik ve jeoteknik çalışmalar ışığında Yerleşime Uygunluk 

Açısından; topografik eğimin yer yer %20’den fazla olmasından dolayı, ancak bu sorunların 

mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar Önlemli Alan 2.1: 

Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiş olup 1/5000 

ölçekli ve 1/1000 ölçekli yerleşime uygunluk haritasında (ÖA-2.1) simgeleri ile belirtilmiştir.  

 

Bu alanlarda;  

- Bu alanlarda yapılacak hafriyatlar sırasında kazılarda meydana gelebilecek olası kaymalara 

karşı gerekli güvenlik önlemleri alınmalı, hafriyat sonucunda oluşacak dik şevler kesinlikle 

açıkta bırakılmadan uygun projelendirilmiş istinat yapılarıyla desteklenmelidir.  

- Yamaç boyunca yağışlarla oluşabilecek yüzeysuyu ve ayrıca yeraltısuyuna karşı uygun 

drenaj sistemleri oluşturulmalı ve bu drenaj sistemleriyle yüzey ve yeraltısuyu ortamdan 

uzaklaştırılmalıdır. İnceleme alanı için güncel DSİ/İZSU görüşü doğrultusunda planlamaya 

gidilmelidir.  

- Eğimin %20’den fazla olduğu alanlarda oluşturulacak kazılar bina-yapı, ada ve parselin 

mevcut yamaç stabilitesini bozmayacak nitelikte olmalıdır.  

- Zemin-temel etüt aşamasında yamaç boyunca oluşturulacak parsel ve bina yükleri dikkate 

alınarak stabilite analizleri ayrıntılı olarak yapılarak, olası stabilite sorunlarına karşı alınacak 

mühendislik önlemleri belirlenmeli ve bina temelleri stabil (kayma yüzeyi altındaki 

seviyelere) seviyelere taşıttırılmalıdır.  

- Yapılacak yapılar homojen zemin üzerine oturtulmalıdır.  

- İnceleme alanında hertürlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, kazı öncesi komşu parsel, bina 

mühendislik yapısı ve kendi parselinin güvenliği sağlanmadan kazı yapılmamalıdır.  

- Binalardaki farklı oturmadan kaynaklı hasarları önlemek için, bina temelleri aynı jeolojik 

birimin aynı jeoteknik, litolojik özellikteki seviyelerine taşıttırılmalı mümkün olmadığı 

durumlarda ise farklı oturma problemine karşı alınması gerekli önlemler belirlenmelidir.  

- Yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri ve kaya düşmesi/blok 

kayması gibi yamaç duraylılığı problemleri ayrıntılı olarak araştırılmalıdır.  

- İnceleme alanında yapılması düşünülen yapıların temel tipi, temel derinliği ve zemin 

özellikleri göz önüne alındığında, temel hesaplamalarında kullanılacak taşıma gücü-emniyetli 

zemin gerilmesi, zemin oturması, şişme, zemin grubu-sınıfı, zemin hakim periyodu değerleri 

parsel bazında yapılacak ayrıntılı zemin etütlerinde ayrıntılı incelenerek belirlenmelidir.  

- “Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” ve “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki 

Yönetmelik” hükümlerine mutlaka uyulmalıdır.  

- Zemin-temel etütlerinde; temel tipi, temel derinliği ile temelin taşıttırılacağı seviyenin 

mühendislik parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü v.b.), yamaç boyunca dış yüklerde 

dahil edilerek stabilite analizleri yapılarak, gerekmesi halinde alınacak mühendislik önlemleri 

belirlenmelidir. 
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Şekil 13. Planlama Alanı Yerleşime Uygunluk Haritası 

 

 
Şekil 14. Planlama Alanı Eğim Haritası 
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6.5. DEMOGRAFİK YAPI 

TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2023 yılı verilerine göre, planlama alanının yer 

aldığı Dikili İlçesi 48.379 kişi, Uzunburun Mahallesi 255 kişilik nüfusa sahiptir. 

 

6.6. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Dikili İlçesi, Uzunburun Mahallesi, 162 ada 67 parsel “ Dikili Termal Kültür ve Turizm 

Koruma ve Gelişim Bölgesi” sınırı içerisinde yer almaktadır. 

 

6.7. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN ÇED GÖRÜŞÜ 

29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Yönetmeliği’nin Ek-2 listesinde yer alan “Güneş Enerji Santrali (9,07 ha ve 

7,5 MWe/9,0222 MWm)” projesi ile ilgili olarak inceleme-değerlendirme yapılmış ve proje 

tanıtım dosyasındaki çevresel etkilere karşı alınması öngörülen önlemler yeterli görülmüştür. 

Ayrıca ÇED Raporu hazırlanmasına gerek bulunmadığının tespit edildiği söz konusu proje 

için ÇED Yönetmeliği’nin 17. Maddesi gereğince “Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli 

Değildir Kararı” verilmiştir. 

 

29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Yönetmeliği’nin Ek-2 listesinde yer alan “Güneş Enerji Santrali (5,187 ha ve 

3,388 MWe/4,4121 MWm)” projesi ile ilgili olarak inceleme-değerlendirme yapılmış ve proje 

tanıtım dosyasındaki çevresel etkilere karşı alınması öngörülen önlemler yeterli görülmüştür. 

Ayrıca ÇED Raporu hazırlanmasına gerek bulunmadığının tespit edildiği söz konusu proje 

için ÇED Yönetmeliği’nin 17. Maddesi gereğince “Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli 

Değildir Kararı” verilmiştir. 

 

6.8. YOL GEÇİT HAKKI 

İzmir Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 15.02.2024 tarih ve 

8778460 sayılı yazısında; Dikili ilçesi, Uzunburun mahallesinde bulunan mülkiyeti hazineye 

ait 162 ada 52 nolu 533.563,13 m2 yüzölçümlü taşınmazın, 4.075,00 m2’lik kısmında talep 

edilen şirket lehine geçit hakkı tesis edilmesinde sakınca olmadığı belirtilmiştir. 

 

6.9. KURUM GÖRÜŞLERİ 

İzmir İli, Dikili İlçesi, Uzunburun Mahallesi 162 ada 67 parsel numaralı taşınmaz üzerinde 

9,0222+4,4121 MWm kurulu güce sahip Güneş Enerji Santrali kurulmasına yönelik 

hazırlanan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’na esas 

temin edilen kurum-kuruluş görüşleri; 

 

İZMİR VALİLİĞİ, İL TARIM ve ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 

01.09.2023 tarih ve 10915220 sayılı yazısında; 162 ada 67 numaralı parselin kuru marjinal 

tarım arazisi (KTA) olarak sınıflandırılmış talep konusu alanda, 5403 sayılı Kanunun 13’üncü 

maddesinin 2’nci fıkrası gereği, tarım dışı kullanıma esas “Güneş Enerji Santrali” talebine 

istinaden yazı ekindeki DSİ görüşüne uyulması, tarım dışı uygulama imar planı yapılması ve 
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verilen bu iznin plana bağlandığı tarihten itibaren bir ay içinde İl Müdürlüğü’ne bildirilmesi 

koşulu ile uygun görüldüğü belirtilmiştir. 

 

TARIM ve ORMAN BAKANLIĞI, DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, 2. 

BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

13.06.2023 tarih ve 3521703 sayılı yazısında; 162 ada 67 parselde DSİ’ye ait mevcut veya 

planlanan herhangi bir tesisin olmadığı, alanın dere ile irtibatının olmadığı fakat yüzeysel 

suların drenajının sağlanması gerektiği, 5216 Sayılı Kanun ve Planlı Alanlar Tip Yönetmeliği 

gereği İzmir Büyükşehir Belediyesi ve İZSU Genel Müdürlüğü’nün görüşünün alınmasının 

gerektiğini ve 2872 Sayılı Çevre Kanunu, Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği, 167 Sayılı 

Yeraltı Suları Kanunu, Tüzük Ve Yönetmelikleri İle 07.04.2012 Tarih Ve 28257 Sayılı Resmi 

Gazetede Yayımlanan "Yeraltı Sularının Kirlenmeye Ve Bozulmaya Karşı Korunması 

Hakkında Yönetmelik" Hükümlerine, 03.05.2019 Tarih Ve 30763 Sayılı Resmi Gazetede 

Yayımlanan Taşkın Ve Rüsubat Kontrolü Yönetmeliği, Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği, 

2006/27 Ve 2010/5 Sayılı Başbakanlık Genelgesi Ve İlgili Diğer Mevzuat Hükümlerine 

uyulduğu taktirde sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

01.06.2023 tarih ve 1191416 sayılı yazısında; 162 ada 67 parselin sorumluluk ağı içerisindeki 

yollara cephesi olmadığı tespit edilmiş olup yapılacak çalışmalar hususunda herhangi bir 

sakıncanın olmadığı belirtilmiştir. 

 

İZMİR VALİLİĞİ, ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK ve İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

11.06.2023 tarih ve 6594699 sayılı yazısında; İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planında takribi olarak “Orman Alanları ve Tarım Arazileri” kullanım 

kararlarında yer aldığı, bu planın ilgili plan hükümleri açıklanmış olup meri mevzuat ile ilgili 

kurum/kuruluşların uygun görüşleri doğrultusunda hazırlanması gerektiği belirtilmiştir.  

 

İZMİR VALİLİĞİ, İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ 

07.07.2023 tarih ve 219285164 sayılı yazısında; söz konusu alanda Güneş Enerjisi Santrali 

amaçlı imar planı çalışmaları yapılmasında bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir.  

 

TÜRK TELEKOM 

07.07.2023 tarih ve 167954 sayılı yazısında; 162 ada 67 parselde Türk Telekom’a ait herhangi 

bir altyapının ve öngörülen bir yatırımın bulunmadığı, plan çalışmalarının  radyo link ve GSM 

hizmetlerinin devamlılığı için engel teşkil etmediği belirtilmiştir. 

 

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIGI, KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER 

GENEL MÜDÜRLÜGÜ, İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI 

KORUMA BÖLGE KURULU MÜDÜRLÜGÜ 

Bila tarih ve 4124560 sayılı yazısında; yapılan incelemede, bugüne kadar tespit ve tescili 

yapılmış herhangi bir arkeolojik, kentsel veya tarihi sit veya kültür varlığı koruma alanı 

içerisinde yer almadığı, ancak alanda yapılacak olan çalışmalar esnasında, herhangi bir kültür 
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varlığına rastlanılması halinde uygulamanın derhal durdurularak, 2863 sayılı Kanunun 4. 

maddesi gereğince en yakın mülki idare amirliğine veya en yakın müze müdürlüğüne bilgi 

verilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

 

ORMAN GENEL MÜDÜRLÜGÜ, İZMİR ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜGÜ 

 

Bila tarih ve 9369861 sayılı yazısında; 162 ada 67 parsel numaralı taşınmazın bulunduğu 

alanın orman sınırları dışında kaldığı, orman sayılmayan yerlerden olduğu ve İmar Planı 

yapılmasında sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

İZMİR VALİLİĞİ, İL AFET VE ACİL DURUM MÜDÜRLÜĞÜ 

15.06.2023 tarih ve 595368 sayılı yazısında; 162 ada 67 parsel nolu taşınmazla ilgii olarak 

yapılan incelemede; “Afete Maruz Bölge” kararına rastlanılmadığı belirtilmiştir. 

 

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI, İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

03.07.2023 tarih ve 1412863 sayılı yazısında; 162 ada 67 parsel “Dikili Termal Kültür ve 

Turizm Koruma Ve Gelişim Bölgesi” sınırı içerisinde yer aldığı belirtilmiştir. Kültür ve 

Turizm Bakanlığınca 07.03.2017 tarihinde onaylanan Dikili Termal Kültür ve Turizm 

Koruma Ve Gelişim Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda ve Dikili Termal 

Kültür ve Turizm Koruma Ve Gelişim Bölgesi 1/25.000 ölçekli  Nazım İmar Planı’nda 

“Tarım Alanı” ve “Zeytinlik Alanlar olarak belirlenen bölgede yer aldığı belirtilmiştir. Söz 

konusu bölgede hazırlanan imar planı tekliflerinin Kültür ve Turizm Bakanlığı’na 

onaylanmak üzere iletilmesi halinde, onay öncesinde ilgili bakanlık tarafından Belediye 

Bakanlığı görüşünün ayrıca alınması gerektiği belirtilmiştir.  

 

DEVLET HAVA MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, 

ELEKTRONİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Bila tarih ve 56335sayılı yazısında; İzmir Adnan Menderes Havalimanına yaklaşık 85 km 

mesafede olduğu tespit edilen parsel üzerinde yapılması planlanan söz konusu GES projesinin 

İzmir Adnan Menderes Havalimanı için ülkemiz AIP’sinde ilan edilen aletle alçalma, standart 

aletli kalkış ve geliş usulleri ile CNS Elektronik Sistemleri açısından olumsuz etkisinin 

öngörülmediği belirtilmiştir. 

 

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI, ELEKTRİK ÜRETİM ANONİM 

ŞİRKETİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, YAPIM İŞLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI 

13.06.2023 tarih ve 852091 sayılı yazısında; söz konusu parselde herhangi bir tesis plan ya da 

proje olmadığı belirtilmiştir. 

 

GDZ ELEKTRİK DAĞITIM 

Bila tarih yazısında; bahse konu parsel içinde kalan elektrik şebekelerinin korunması kaydı ile 

yapılması planlanan imar çalışmaları ile ilgili bir kısıtlama bulunmadığı belirtilmiştir. 
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İZMİRGAZ 

06.06.2023 tarih ve 12769 sayılı yazısında; İZMİRGAZ’a altyapı tesisi, altyapı hattı ve 

tasarım projesinin bulunmadığı belirtilmiştir. Bununla birlikte “Teknik Emniyet Şartnameleri” 

gereği yeni imar düzenlemelerinde imar yolları içinde kalması gereken doğal gaz boru hatları 

için yapı yaklaşma sınırları, özel yapı izinleri hariç genel yapı geri çekme mesafesi kadar 

olması gerektiği belirtilmiştir. 

 

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI, İZMİR SU VE KANALİZASYON 

İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, EMLAK VE İSTİMLAK DAİRESİ BAŞKANLIĞI, 

HARİTA VE YERALTI TESİSLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

20.07.2023 tarih ve 813540 sayılı yazısında; alanda herhangi bir ere irtibatı bulunmadığı 

ani yağışlar sonrasında bölgenin zarar görmemesi için, gerekli önlemlerin alınması, yüzeysel 

suların drenajının sağlanması; Subasman Kriterlerine ve Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliğine 

ve Taşkın ve Rüsubat Kontrolü Yönetmeliği’nin ilgili hükümlerine uyulması gerektiği 

belirtmiştir. 

 

MİLLİ SAVUNMA BAKANLIGI, LOJİSTİK GENEL MÜDÜRLÜGÜ, İZMİR 

İNSAAT EMLAK BÖLGE BASKANLIĞI 

 

09.06.2023 tarih ve 2452336 sayılı yazısında; proje alanında Askeri Alan, Askeri Yasak 

Bölge ve Askeri Güvenlik Bölgesi ile NATO Akaryakıt Boru Hattının bulunmadığı 

belirtilmiştir. 

 

DEVLET DEMİRYOLLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, TCDD 3. BÖLGE 

MÜDÜRLÜĞÜ, EMLAK SERVİS MÜDÜRLÜĞÜ 

 

15.06.2023 tarih ve 563758 sayılı yazısında; söz konusu alanda demiryolu hattı ve mülkiyeti 

bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM ANONİM ŞİRKETİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, 3. 

BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ, İNŞAAT VE EMLAK MÜDÜRLÜĞÜ 

 

07.06.2023 tarih ve 1883967 sayılı yazısında; söz konusu taşınmaz üzerinde herhangi bir 

enerji iletim tesisinin bulunmadığı belirtilmiştir.  

 

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI, MADEN VE PETROL İŞLERİ 

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, ÖZEL ALANLAR VE HARİTA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

 

20.06.2023 tarih ve 2023288761sayılı yazısında; GES proje alanında çakışmalı bulunan IV. 

grup arama ruhsat sahası için söz konusu projenin yapılmasında sakınca bulunmadığı 

belirtilmiştir. 
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ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI, BORU HATLARI İLE PETROL 

TAŞIMA A.Ş., EGE İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ 

 

20.06.2023 tarih ve 2023288761sayılı yazısında; bahse konu çalışma alanında ve yakınında 

doğal gaz alt ve üst yapı tesislerinin bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

7. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

7.1. 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANINDAKİ DURUMU 

Planlama alanı, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 02.10.2017 tarihinde onaylanan 

“Dikili (İzmir) Termal Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planı Değişikliği” sınırları içinde kalmakta olup anılan planda “Tarım Alanı”, 

“Zeytinlik Alanlar” ve “Orman Alanı” olarak belirlenen bölgede yer almaktadır. 

 

 
 

Şekil 15. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 

7.2. 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

Planlama alanı, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 02.10.2017 tarihinde onaylanan 

“Dikili (İzmir) Termal Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Nazım 
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İmar Planı Değişikliği” sınırları içinde kalmakta olup anılan planda “Tarım Alanı”, “Zeytinlik 

Alanlar” ve “Orman Alanı” olarak belirlenen bölgede yer almaktadır. 

 

 

 
Şekil 16. 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

 

 

7.3. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MERİ PLAN BİLGİSİ 

Planlama alanı ve yakın çevresini kapsayan 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli 

uygulama imar planı bulunmamaktadır.  

 

8. UYGULAMA İMAR PLANI GEREKÇESİ VE PLAN KARARLARI 

8.1. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 

Planlama alanında 13.83 ha’lık güneş enerji santrali alanı bulunmaktadır. Bu alan içerisinde 

Güneş Panelleri, İdare ve Kontrol Binası, Depo, Otopark, Şalt Binası, Teknik Altyapı vb. gibi 

kullanımlar yer alacaktır. 
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Bu alanın yanında 0.33 ha yol alanı ve 0.08 ha otopark alanı bulunmakta olup toplam alan 

14.24 ha’dır. 

Güneş enerji santral alanında 9,0222+4,4121 MWm gücünde 2 adet santral kurulacaktır. 

Yapılaşma koşulu E:0.70 ve Yençok:6.50 metredir. 

  

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ikinci bölüm genel ilkeler 5. Madde nin 31. paragrafında 

yapılan değişiklik kapsamında; 

‘MADDE 5 - (1) Uygulama imar planı olmayan (Mülga ibare:RG-25/7/2019-30842) (…) 

(Danıştay Altıncı Dairesinin 3/2/2021 tarihli ve E.:2017/4842; K.:2021/1091 sayılı kararı ile 

iptal ibare: Danıştay İDDK’nın 13/6/2022 tarihli E.:2021/2816, K.:2022/2140 sayılı Onama 

kararı ile mezkûr karar kesinleşmiştir.) yapı ruhsatı düzenlenemez.’ 

‘(31) (Ek:RG-12/5/2023-32188) Güneş kaynaklı yenilenebilir enerji sistemlerinin yapı inşaat 

alan hesabında, fotovoltaik panelleri taşımak amacıyla yapılan çerçeve/konstrüksiyon 

imalatının dış ölçüleri içinde kalan alanın yatay izdüşümü dikkate alınır.’ 

 

Aşağıdaki vaziyet planına görüldüğü gibi bahsi geçen yönetmelik kapsamında yapılaşma 

koşulları belirlenmiştir. 

 

Tablo 3. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Alan Kullanımları 

 
ALAN KULLANIMI MİKTAR(HA) 

GES ALANI 13.83 

OTOPARK ALANI 0.08 

YOL ALANI 0.33 

TOPLAM 14.24 

 

 
Şekil 17. Vaziyet Planı 
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Şekil 18. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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9. EKLER 

9.1. ÇAĞRI MEKTUBU 

Amcor Speciality Cartons İzmir Baskı San. Ve Tic. A.Ş. 
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Tespo Tüketim Malları Tic. Ve San. A.Ş. 
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9.2. ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ 
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9.3. TAPU SENEDİ 
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9.4. APLİKASYON KROKİSİ 
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9.5. JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ETÜT ONAY SAYFASI 
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9.6. YOL GEÇİT HAKKI 
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9.7. KURUM GÖRÜŞLERİ 

İzmir Valiliği, İl Tarım Ve Orman Müdürlüğü’nün 01.09.2023 Tarih ve 10915220 Sayılı Yazısı 
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Tarım Ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü’nün 13.06.2023 Tarih 

ve 3521703 Sayılı Yazısı 
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Karayolları Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü’nün 01.06.2023 Tarih Ve 1191416 Sayılı Yazısı 
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İzmir Valiliği, Çevre, Şehircilik Ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 11.06.2023 Tarih Ve 6594699 

Sayılı Yazısı  
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İzmir Valiliği, İl Sağlık Müdürlüğü’nün 07.07.2023 Tarih Ve 219285164 Sayılı Yazısı 
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Türk Telekom’un 07.07.2023 Tarih Ve 167954 Sayılı Yazısı 

 

 
 

 

 

 



İzmir İli, Dikili İlçesi, Uzunburun Mahallesi, Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali) 

 Uygulama İmar Planı Açıklama Raporu 
 

48 
 

Kültür Ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları Ve Müzeler Genel Müdürlügü, İzmir 2 Numaralı Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlügü’nün Bila Tarih ve 4124560 Sayılı Yazısı 

 

 
 

 

 



İzmir İli, Dikili İlçesi, Uzunburun Mahallesi, Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali) 

 Uygulama İmar Planı Açıklama Raporu 
 

49 
 

Orman Genel Müdürlügü, İzmir Orman Bölge Müdürlügü’nün Bila tarih ve 9369861 sayılı yazısı 
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İzmir Valiliği, İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü’nün 15.06.2023 Tarih Ve 595368 Sayılı Yazısı 
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İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı’nın 03.07.2023 tarih ve 

1412863 sayılı yazısı  
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Devlet Hava Meydanları İşletmesi, Genel Müdürlüğü, Elektronik Dairesi Başkanlığı’nın Bila Tarih Ve 

56335sayılı Yazısı 
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Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Elektrik Üretim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü, Yapım İşleri Daire 

Başkanlığı’nın 13.06.2023 Tarih Ve 852091 Sayılı Yazısı 
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Gdz Elektrik Dağıtım 
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İzmirgaz’ın 06.06.2023 Tarih ve 12769 Sayılı Yazısı 
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İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, Emlak Ve 

İstimlak Dairesi Başkanlığı, Harita ve Yeraltı Tesisleri Şube Müdürlüğü’nün 20.07.2023 Tarih Ve 813540 

Sayılı Yazısı 
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Milli Savunma Bakanlıgı, Lojistik Genel Müdürlügü, İzmir İnsaat Emlak Bölge Baskanlığı’nın 09.06.2023 

Tarih Ve 2452336 Sayılı Yazısı 
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Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü, Tcdd 3. Bölge Müdürlüğü, Emlak Servis Müdürlüğü’nün 

15.06.2023 Tarih ve 563758 Sayılı Yazısı 
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Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü, 3. Bölge Müdürlüğü, İnşaat Ve Emlak 

Müdürlüğü’nün 07.06.2023 Tarih ve 1883967 Sayılı Yazısı  
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Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden Ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü, Özel Alanlar Ve Harita 

Dairesi Başkanlığı’nın 20.06.2023 Tarih Ve 2023288761 Sayılı Yazısı 
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9.8. VEKALETNAME 
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